РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН
ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

30 апреля 2021 года                                                                         №  136
с.Архангельское

                 Об исполнении бюджета Октябрьского
                  сельского поселения Залегощенского района
        Орловской области за 2020 год

             Заслушав информацию главного бухгалтера администрации Октябрьского сельского поселения Букину Е.Н. об исполнении бюджета поселения за 2020 год, Октябрьский  Совет народных депутатов отмечает, что по доходам,  включая безвозмездные поступления из районного бюджета, план выполнен на 98,2 %. При плане  1917,7  т.р. фактически выполнено  1893,1   тыс. руб.
План по сбору собственных доходов  в 2020 году  выполнен на  97,7 %.,при задании     1056,7  тыс. руб. фактически получено   1032,1   тыс. руб.
               План по налогу на доходы физических лиц выполнен на 94,2  % или  1,8 тыс. руб. ниже плановых показателей.
   Налог  на имущество в анализируемом периоде  выполнен на 44,4  % или  15,0      тыс. руб. ниже плановых показателей.
	Земельный налог  в отчетном периоде  на  98,3 % или  16,9 тыс. руб. ниже  плановых показателей.
Единый сельскохозяйственный налог получен в объеме 0,1 тыс. руб. при плане 6,0 тыс.руб.
	Госпошлина  в бюджет не поступало и  не планировалась.
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ: запланировано 861,0 тыс. руб., в том числе дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности–558,6 тыс. руб., субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету – 114,3 тыс. руб., межбюджетные трансферты, передаваемые на осуществление части полномочий – 178,1 тыс. руб.
  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений в сумме 10,0 тыс.руб.
       По расходам бюджет сельского поселения исполнен на 95,68 %, при плановых назначениях в сумме 1872,4 тыс. руб. фактически израсходовано 1887,1 тыс. руб.
На общегосударственные вопросы израсходовано 1208,6 т.р, при плане 1237,2 т.р, на национальную оборону 114,3 т.р, исполнено на 100%,дорожное хозяйство при плане 178,1 т.р израсходовано 178,1 т.р, на жилищно-коммунальное хозяйство 12,1 т.р при плане 21,1 т.р.На культуру в 2020году израсходовано 293,4 т.р при плане 300,00 т.р.,
Октябрьский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения за 2020год по доходам в сумме  1893,1   тыс. руб. при плане  1917,7  тыс. руб., по расходам в сумме   1887,1    тыс. руб. при плане 1872,4  тыс. руб., дефицит  бюджета составил 6,0 тыс.руб.  (Приложения 1, 2, 3, 4,5).

И.о.Главы поселения                                                     Н.Г.Ерохина